[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Новоильинского городского поселения

Нытвенского муниципального района Пермского края

19.12.2016

№ 37
О введении в действие

«Телефона доверия»
В целях реализации ст.6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ввести в действие «Телефон доверия» администрации Новоильинского городского поселения с номером 27-6-26.

2.
 Утвердить прилагаемое Положение о порядке приема, регистрации, учета и рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших на «Телефон доверия» администрации Новоильинского городского поселения.

3.
Постановление подлежит опубликованию посредством размещения на официальном сайте администрации Новоильинского ГП http://nytva.permarea.ru/novoilinskoe-gpи и в библиотеке (на бумажном носителе) по адресу: п. Новоильинский, ул. Свердлова, 59.
Глава городского поселения -

глава администрации Новоильинского

городского поселения

С.Е. Кузьминых

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новоильинского ГП

от 19.12.2016   № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке приема, регистрации, учета и рассмотрения обращений граждан и организаций, поступивших на «Телефон доверия» администрации Новоильинского городского поселения

1. Настоящее Положение определяет порядок работы «Телефона доверия», установленного в администрации Новоильинского городского поселения, регламентирует действия по организации приема, регистрации, учета и рассмотрения обращений граждан и юридических лиц, содержащих информацию о нарушении положений законодательства о противодействии коррупции.

2. Целью организации работы «Телефона доверия» является установление обратной связи администрации Новоильинского городского поселения с гражданами и юридическими лицами, предупреждение коррупционных проявлений, в том числе в деятельности администрации Новоильинского городского поселения, возможность оперативного реагирования на факты коррупционных проявлений, формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны муниципальных служащих, граждан и юридических лиц.

3. Информация о «Телефоне доверия» и порядке обработки поступающих сообщений о коррупционных проявлениях размещается на официальном сайте Новоильинского городского поселения.

4. Для непосредственного приема сообщений по «Телефону доверия» назначается ответственный специалист – ведущий специалист администрации Новоильинского городского поселения Конюхова Светлана Валерьевна.

5. В рабочее время с 8.00 до 12.30 и с 13.30 до 17.00 с понедельника по четверг и с 8.00 до 16.00 в пятницу ответственный специалист в ходе приема сообщений по «Телефону доверия» лично принимает поступающие звонки граждан и юридических лиц о фактах коррупционных проявлений. При ответе на телефонные звонки ответственный специалист обязан: назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность; сообщить позвонившему о том, что «Телефон доверия» работает исключительно для информирования о фактах коррупции; предложить гражданину изложить суть вопроса; сообщить гражданину о том, что конфиденциальность переданных им сведений гарантируется. В случаях, если сообщение гражданина не содержит информацию о фактах коррупции, позвонившему необходимо разъяснить, куда ему следует обратиться по сути содержащихся в его обращении сведений.

6. Регистрации и рассмотрению подлежат все поступившие обращения граждан и юридических лиц, содержащие информацию о коррупционных проявлениях. Сообщения, поступившие по «Телефону доверия», регистрируются в журнале регистрации сообщений, принятых по «Телефону доверия», согласно приложению.

7. Еженедельно ответственный специалист готовит информацию о поступивших за неделю сообщениях о фактах коррупции и направляет ее главе администрации Новоильинского городского поселения для вынесения в 3-дневный срок решения о проверке этой информации.

8. Муниципальные служащие администрации Новоильинского городского поселения, работающие с информацией, поступившие по «Телефону доверия», несут ответственность за сохранность конфиденциальных сведений в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

9. Анонимные сообщения, не содержащие сведений о гражданине или юридическом лице, сообщившем такие сведения, вносятся в журнал регистрации сообщений, однако предметом проверки и рассмотрения администрацией Новоильинского городского поселения быть не могут. Если в таком сообщении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, сообщения в течение суток направляются  в органы прокуратуры или иной государственный орган в соответствии с его компетенцией.

  Приложение
к Положению

о порядке приема, регистрации, учета

и рассмотрения обращений граждан

и организаций, поступивших на «Телефон

доверия» администрации Новоильинского

городского поселения
Форма журнала

регистрации сообщений, принятых по «телефону доверия»

	№

п/п
	Дата регистрации
	Фамилия, инициалы ответственного специалиста, принявшего обращение
	Фамилия, имя, отчество, адрес, контактные телефоны гражданина или наименование юридического лица, или указание на анонимность сообщения
	Краткое содержание сообщения
	Кому направлено